
 

1 
 

 

 
 

DIREZIONE DIDATTICA II CIRCOLO 
Via G. Iervolino, 335 – 80040 POGGIOMARINO 

Tel./ Fax  0818651167 – E-mail: naee15800g@istruzione.it 
P.E.C.: naee15800g@pec.istruzione.it 

C.F.  82008130633 – Codice Unívoco dell'Ufficio UFMVJL 
 

All’Albo Online e 

al Sito web 

Agli Atti del 

progetto 

 
 
OGGETTO: Nomina commissione valutatrice per la selezione di esperto collaudatore   avente 
presentato domanda di partecipazione  e contestuale convocazione: 

Piano nazionale di ripresa e resilienza – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Avviso pubblico prot. n. 10812 
del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione 
Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 
2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 42. 
 
CUP: B39J21036920001 

Titolo Progetto: PLAYSTEM 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTO    il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

  VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo 

al Fondo Sociale Europeo; 

mailto:naee15800g@istruzione.it
mailto:naee15800g@pec.istruzione.it




 
 

2 
 

VISTO Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/10812 del 13/05/2021 Piano nazionale per la 

scuola digitale (PNSD) per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di 

strumenti digitali per l’apprendimento delle Stem. Misure di attuazione per l’anno 

2022. Decreto del Ministro dell’istruzione 30 aprile 2021, n. 147; 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Per La Realizzazione Di Spazi 

Laboratoriali e la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM”; 

VISTA la proposta progettuale dal titolo “PLAYSTEM” presentata in piattaforma da questo 

Istituto; 

VISTA la nota MIUR prot. 201 del 20/07/2021 di approvazione della graduatoria nazionale delle 
proposte progettuali pervenute; 

VISTA la nota Miur prot.n.AOOGABMI 71643 del 29/08/2022 con la quale si comunica che il 

progetto presentato da questa scuola dal titolo “ PLAYSTEM” è stato formalmente 

autorizzato con un finanziamento pari a € 16.000,00; 

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio prot. 2851/VI del 31/08/2022 del progetto autorizzato 
per l’importo di € 16.000,00; 

VISTA la Delibera del Consiglio di istituto n. 41 del 20/01/2022 di approvazione del Programma 

annuale E.F. 2022; 

VISTA la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n.2 dell’11 marzo 2008 riguardante 

“il ricorso ai contratti di collaborazione occasionale e di collaborazione coordinata e 

continuativa alla luce delle disposizioni introdotte dalla Legge finanziaria per il 2008 

(Legge 24 dicembre 2007, n.244)”; 

VISTA la circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali n.2 del 2 febbraio 

2009 concernente “Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e 

massimali di costo per le attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal Fondo 

Sociale Europeo”; 

RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare cui affidare l’attività di progettazione 

nell’ambito del progetto in oggetto; 

CONSIDERATO che le esigenze dell’Istituto Scolastico non sono cambiate rispetto al progetto 

presentato e che la soluzione proposta ed approvata all’attuazione non si distoglie 

dalle attuali esigenze; 

VISTE le delibere del Collegio Docenti e del Consiglio di istituto di adesione al progetto; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 35 del 21/12/2021 e n. 56 del 21/12/2022 e 

ss.mm.ii. con cui è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n°65 del 10/02/2023 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2023; 

RILEVATA la necessità di reperire con urgenza, visti I tempi di scadenza del progetto, 

tra il personale interno della scuola una (n. 1) figura di collaudatore 



 
 

3 
 

VISTO                    l’avviso di reclutamento per COLLAUDATORE INTERNO prot.n.3218 del 27/09/2023. 

PRESO ATTO        essere trascorso il periodo di presentazione delle domande 

 

DETERMINA 

 

1. di costituire la commissione valutatrice per la selezione di esperto collaudatore del progetto in 

oggetto 

 

2. di nominare, componenti della commissione giudicatrice i signori: 

- Presidente       D.S. Dott.ssa Iervolino Cristina  

- Componente  Dsga dott. Antonio Stellaro 

- Componente  Ins. Tammaro Elia Paola 

 

3. di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di verbalizzazione delle         

operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, il commissario Dott. Antonio Stellaro 

 

4. di convocare in data 02/10/2023 alle ore 13,15  la commissione per valutare le istanze pervenute 

 

 

                  Il Dirigente Scolastico 

  

                                                                                                                 Dott.ssa Cristina Iervolino 

 

 

Per Accettazione: 

 

__________________________________ 

 

__________________________________ 

 

______________________________ 


